



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, or to the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen property is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

විද්වතුන්ගේ සේවයෙන් ප්‍රතිඵලයක් ලෙසින් වෛරයෙන් තොරව සේවයේ යෙදවීමට සූචිතයන් වනු ලබන දුන්දුරු කවරුන් සේවයේ යෙදවීමට ඉන්සපෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් විසින් කැඳවීමට තෝරාගන්නට සූදානම් වෙයි. ඉන් මෙන් සූදානම් කෙරුණු වෙනත් කිසි කවරුන්ගෙන් ඔවුන් පිරිසිදු කළු පැහැති කැපුම් සේවයට යොදවනු ලබන බැවින් සිරකරුවන්ගේ සේවයට කැඳවීමට සූදානම් වෙයි.

විද්වතුන්ගේ සේවයෙන් ප්‍රතිඵලයක් ලෙසින් වෛරයෙන් තොරව සේවයේ යෙදවීමට සූචිතයන් වනු ලබන දුන්දුරු කවරුන් සේවයේ යෙදවීමට ඉන්සපෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් විසින් කැඳවීමට තෝරාගන්නට සූදානම් වෙයි. ඉන් මෙන් සූදානම් කෙරුණු වෙනත් කිසි කවරුන්ගෙන් ඔවුන් පිරිසිදු කළු පැහැති කැපුම් සේවයට යොදවනු ලබන බැවින් සිරකරුවන්ගේ සේවයට කැඳවීමට සූදානම් වෙයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

VIYAMALAGE KALUPINA; charged with cattle stealing at Korahetta on February 1, 1905; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft.; make spare; complexion, dark; nose, prominent; teeth, irregular; eyes, round, large, and blue; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Dunukewala in Kegalla District; general residence, Narambedda; haunts Rambukkana; is married; brother, Kalagala Viyanalage Punchina; is well known to the Gan-arachchi of Halpitiya and the Dewaya of Dunukewala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,057 for his arrest.

WERELLAGAMAGEDARA HAWADIYA of Heenagama; charged with causing hurt at Heenagama on March 3, 1905; is a Sinhalese of the Pannaderia caste; occupation, cultivator; age, 10 years; height, about 3 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; hair, cut short; is vaccinated; birthplace and general residence, Heenagama; haunts Waldeniya and Malagammana; is single; mother, Kiri; is well known to Kaluwa, Vidane Duraya of Heenagama, and Kondadeniya Arachchi. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 772 for his arrest.

SARNELIS alias COTTA; charged with theft at Batalagodawewa on June 6, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 35 years; height, 5 ft. 2 in.; make stout; complexion, brown; teeth, well set; hair, long and tied in a knot; wears full beard; birthplace and general residence, Botota in Harispattu; haunts Paragoda and Manduragoda; is single; is well known to Bandirala of Paragoda and Appuhami of Walagama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 5,954 for his arrest.

WELLASAMY; charged with theft at Primrose Hill estate, Kandy, on July 1, 1905; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, tied in a kudumbi; wears moustaches; birthplace, Puducoote in India; general residence, Gannoruwa estate; haunts Mount Pleasant; is single; is well known to the Conductor of Primrose estate. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,143 for his arrest.

APPUWA alias APPUSINNO; charged with criminal breach of trust at Smallpass, Pettah, Colombo, on July 3, 1905; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 22 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark brown; nose, large; teeth, regular; eyes, brown, oval, squint; hair, black and cut short; wears slight moustaches; birthplace, Kataluwa, Galle; general residences, Denapitiya, Polwatta, and Galle; is single; brother-in-law, Allisappu of Denapitiya; brother, Dionis of Galle; is well known to Geeris Appu, James, and Banda of Smallpass, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 93,762 for his arrest.

AVANDARAGE EMIS; charged with cattle stealing at Kelanimulla on July 7, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist, occupation, mason; age, 26 years; height, 5 ft.; make, spare; complexion, brown; mouth, large; hair, black and tied in a knot; wears scanty beard; has a scar on eyebrow; birthplace and general residence, Kotikawatta; haunts Angoda, Arangala, Talangama, Dedigomuwa, and Kelanimulla; wife resides at Kotikawatta; uncle, Nawagomuwege Louis Perera; is well known to the Vidane Arachchi of Ambatalenpahala and the Police Vidanes of Kelanimulla, Gotatuwa, Angoda, Dedigomuwa, and Udumulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 93,845 for his arrest.

KUMARAGE AUNERIS alias EUSERIS; charged with causing grievous hurt at Udahamullupatiya on July 16, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, toddy-drawer; age, 21 years; height, 5 ft. 8 in.; make, medium; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears, moustaches; birthplace and general residence, Mahawadduwa; haunts Udahamullupatiya; is single brother, Kumara Baby Sinno; is well known to the Police Headman of Mahawadduwa. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 19,570 for his arrest.

G. H. JAMES; charged with absconding from Leper Hospital at Kalmunai on July 29, 1905; is a Sinhalese of the Karawa caste; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, dark; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Dodanduwa, Galle; is single.

KIRIHITTILIYANE PEDRO APPU; charged with causing hurt at Yakkoduwa on July 31, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 20 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, brown; nose, regular; teeth, regular; eyes black and small; hair, black and tied in a knot; birthplace, Yakkoduwa in Alutkuru Korale South; general residences, Yakkoduwa, Thabbowa, and Marawila; haunts Makewita and Kanuwana; is single; mother, Siyambalapatiyage Marthinahamy; is well known to Don Santiago Jayawardana, Police Vidane of Yakkoduwa. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 17,349 for his arrest.

MUTTUSAMY; charged with theft at Park estate, Katugastota, on August 15, 1905; is a Tamil; occupation, cooly; age, 14 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; nose, long; eyes, ash colour; hair, tied in a kudumbi; has burnt marks on chest; is single. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,479 for his arrest.

STOLEN.

ON July 12, 1905, from Hinpanwilagodella at Martupitiya: a whitish he-buffalo, aged about 6 years, branded @. @. @. A. on the left and "B. 9" on the right. Owner, Batnattegamage Cornelis.

On July 12, 1905, from Hinpanwilagodella at Martupitiya: a whitish he-buffalo, aged about 3 years, branded @. @. @. A. on the left and "B. 9" on the right. Owner, Batnattegamage Suwadiris.

On July 19, 1905, from the owner's garden at Piyadda, Galle: (1) a brownish she-buffalo, aged about 3 years, branded @. @. @. @. 131; (2) a black he-buffalo, aged about 2 years, branded @. @. @. @. Owner, Udagekankanange Sadappu.

On July 20, 1905, from the owner's garden at Galboda: a black bull, aged 1 year. Owner, Don Davith Abeywardane.

On July 21, 1905, from Debatgama at Palbage: a brown cow with pointed horns, aged about 5 years, branded @. @. @. @. Owner, Pina Ramen.

On July 21, 1905, from the owner's garden at Udagama: a red bull, aged about 5 years, branded @. @. @. @. Owner, Wewita Vidanalage John Vedarala.

On July 25, 1905, from the owner's garden at Udagama: a black she-calf, aged about 3 years, branded @. @. @. @. Owner, Vitanage Davith Appu.

On August 6, 1905, from the owner's house at Galle: a wooden sofa. Owner, Maradu Lebbe Marikar. Abdulla Thebu.

On August 11, 1905, from the owner's garden at Palugama: (1) a white bull with pointed horns, short tail, aged about 6 years, branded "P.W.P." on the right flank; (2) a red bull with pointed horns, branded "P.W.S." on the right flank and @ on the left flank. Owner, Pathividanalage Petern Appu.

On August 13, 1905, from Gorakagahawatta at Talawatugoda: a white cow, aged about 6 years, branded @. @. @. @. Owner, Makulukotuwage Siman Perera.

On August 13, 1905, from Malvern estate, at Koslanda: 1 kettle, 3 saucepans, 1 axe, 1 cup, 1 mamoty, 1 hen, 3 cocks, 4 hens, 2 white cocks, 1 white chicken with feathers on legs. Owner, Mrs. A. B. Jackson.

On August 16, 1905, from the owner's bungalow at Gonapattiya estate, Maturata: 1 silver watch (half hunter), 1 gold chain, 1 silver pencil case and safe key, 1 silver cigarette case with monogram "A. M. B.," 1 double-barrelled gun stamped on barrel "I. & G., Soye Rifle Works, Birmingham," 1 hunting knife, two flannel gray coats, 2 waistcoats, 3 flannel trousers, 3 flannel shirts, 2 flannel banians, 1 silver scarf, 1 collar, 1 silver stud, 1 pair braces, and 1 pillowcase, all marked "A. M. B." Owner, Mr. A. M. Blair.

On August 18, 1905, from the owner's possession between Pettah and Maradana Junction, Colombo: a hand bag containing 1 German silver fork and spoon, 1 seal with English characters "B. P. M.," a pair of spectacles, and some deeds and letters. Owner, B. R. Mendis, Moratuwa.

On August 20, 1905, from the owner's house at Anuradhapura: a gold brooch set with twelve rubies and monogram "C." Owner, Mrs. T. S. Krisna Ratna.

On August 21, 1905, from a room at the Grand Oriental Hotel, Colombo: 2 long imitation pearl necklaces 1 pair gold earrings, 1 pocket book with letters "G. E. H.," and in cash £2 16s. 6d. Owner, Mrs. G. Neill-Power.

On August 24, 1905, from the owner's residence at Ward Place, Cinnamon Gardens, Colombo: 1 Waltham open-faced gentleman's silver watch marked "W.W." on the dial, 2 silver links, 1 leather purse containing about Rs. 2 in cash, 1 key with a small piece of chain attached, 1 small gold stud. Owner, Rev. W. Booth.

දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබූ සොයාගත් මහකරණ අයවල්.

ප්‍රියන්තලයේ කළුපිටිය; මොහු වර්ෂ 1905කදී පෙබ්‍රවාරි මස 1 වෙනි දින කොරනැතකදී කරන් සොරකම්කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබූ හිටි. චක්‍රමසුර කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්නායකය; වයස, අවුරුදු 35ක්කය; ලඝ, අඩි 5ක් පමණකය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, කළුය; භාවය, ඉස්සරහට නෙර තිබේ; දත්, හොඳ කාර පිහිටාලාය; ඇස්, වටකුරුය, ලොකුය, නිල්පාටය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුළු තිබේ; උපන්තැන, කැලේල දිසානායකේ දුනුකේවල; බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, නාරන්බැද්ද; නිතර ගැවසෙනතැන, රඹුක්කන; කසාද බැඳලාය; සහෝදරයා, කළුගල විසන්තලයේ පුවිනා; හල්පිටියේ ගම්භරවිච්චි සහ දුනුකේවල දේවියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත; කැලේලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,057 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හිනගම වැරැල්ලගමගෙදර හවිසියා; මොහු වර්ෂ 1905කදී මාර්තු මස 3 වෙනි දින හිනගමදී තුවාලකළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබූ හිටි. පන්තදෙරිය කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; රක්‍ෂාව, ගොවිකම්නායකය; වයස, අවුරුදු 10ක්කය; ලඝ, අඩි 3 1/2ක් පමණකය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටා තිබේ; ඉසකෙස්, කොටකර ලාය; අත් විදලා තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, හිනගම; නිතර ගැවසෙනතැන්, වල්දෙණිය සහ මලගම්මන; අවිවාහකයා; මවු, කිරි; හිනගම කළුවේ විදුනදුරයා සහ කොන්බදෙණියේ ආරච්චි මොහු හොඳ කාර අඳුනනවා ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 772 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සර්නේලිස් නොහොත් කොටා; මොහු වර්ෂ 1905කදී ජූනි මස 6 වෙනි දින බතලගොඩවැවේදී සොරකම් කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබූ හිටි. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කුලී වැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක්කය; ලඝ, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක්කය; ශරීරය, තරය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටා ලාය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලාය; ගවිඳුලු තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, හාරිස් පත්තුවේ බෙන්ගොට; නිතර ගැවසෙනතැන්, පරගොඩ සහ මන්දුරගොඩ; අවිවාහකයා; පරගොඩ බන්ඩිඳුල සහ මලගම අප්පුහාමි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,954 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වෙල්ලසාමි; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 1 වෙනි දින මහනුවර ප්‍රමරෝස්කිල්වන්තේදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. දෙමළ මිනිගෙක්කය; අගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5½ක්ය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, ඉස්සරහට නෙග් තිබේ; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළු, දිගවිභාගය; ඉසකෙස්, කුඩිම්බිය බැඳලාය; උඩුරුවල තිබේ; උපන්තැන, ඉන්දියාවේ පුදුකෝව්වේ; බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, ගන්තොරුවවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන, ජලාසන්නිකන්දවත්ත; අවිවාහකයා; ප්‍රමරෝස්වන්තේ කොන්දෙස්තර මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,143 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අප්පුවා නොහොත් අප්පුසිකෙසුරු; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 3 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටුවේදී වංචා කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. දුරව කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්කය; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වෙළෙඳුම; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, තද දුඹුරුය; නාභේ, දිගය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, දුඹුරුය, දිගවිභාගය; ඉසකෙස්, කළු, කොටකරලාය; උඩුරුවල, විකක් තිබේ; උපන්තැන, ගාල්ලේ කන්දවත්ත; බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, දෙතපිටිය, පොල්වත්ත සහ ගාල්ල; අවිවාහකයා; මස්සිනා, දෙන පිටියේ අල්ලිස්අප්පු; සහෝදරයා, ගාල්ලේ දියෝනිස්; කොළඹ පිටකොටුවේ හිරිස්අප්පු, ජේම්ස් සහ බන්ඩා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 93,762 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

එවන්දරගේ ජේම්ස්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 7 වෙනි දින කැලණිමුල්ලේදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්කය; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පෙදෙරුවැඩ; වයස, අවුරුදු 26ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; කට, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; ක්වීරුවල විකක් තිබේ; ඇස්බෙහි ලකුණක් ඇත; උපන්තැන සහ බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, කොටි කාවත්ත; නිතර ගැවසෙනතැන, අංගොඩ, අරන්ගල, තලන්ගම, දුබ්බොගම සහ කැලණිමුල්ල; කසාද බැඳලාය; සුභි කොටිකාවත්තේ සිටිති; මාමා, නවගොමුවගේ එවිස් පෙරේරා; අඹතෙලෙන් පහළ විදන අරවිච්චි සහ කැලණි මුල්ල, ගොතටුව, අංගොඩ, දුබ්බොගම සහ උඩුමුල්ලේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 93,845 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කුමාරගේ අවිනේරිස් නොහොත් උසේරිස්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 16 වෙනි දින උඩහමුල්ල පිටියේදී තදබල කුමාරකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්කය; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මැදිම; වයස, අවුරුදු 21ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 8ක්ය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, කළු; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළු, දිගවිභාගය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුමුල්ල තිබේ; උපන් තැන සහ බොහෝමේ ගැවසෙනතැන, මහවාද්දුව; නිතර ගැවසෙනතැන, උඩහමුල්ලපිටිය; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, කුමාරගේ බේබ්බිසිකෙසුරු; මහවාද්දුවේ පොලිස් මුලාදුනියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාණදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 19,570 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඒ. එච්. ජේම්ස්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින කල්මුගේ පරන්හි ස්ප්‍රිතාලෙන් පැනගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. කුරුම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්කය; වයස, අවුරුදු 35ක්ය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩුමුල්ල තිබේ; උපන්තැන, ගාල්ලේ දෙබත් දුව; අවිවාහකයා.

කිරිහිටිලියානගේ ජේදුරුඅප්පු; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 31 වෙනි දින යක්කොදුවේදී කුමාරකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිගෙක්කය; අගම, රෝමානුව; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, හරියාකාරය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු, පුවිස; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ බැඳලාය; උපන්තැන, අලුත්කුරුකෝරලේ යක්කොදුව; බොහෝ මේ පදිංචිකරුන්, යක්කොදුව, තබ්බොව සහ මාන්විල; නිතර ගැවසෙනතැන, මාකේවිට සහ කහුවන; අවිවාහකයා; මව්, සියඹලාපිටියගේ මර්නිනාහාමි; යක්කොදුවේ සන්තියාගෝ ජයවර්ධන පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අඳු නනවා ඇත. බස්නාහිර පලාගේ තැනින්තැන ඇවිද නඩුවීමසහ නඩුකාරතැන විසින් නොමමර 17,349 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මුත්තුසාමි; මොහු වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින කටුගස්ගොට පාර්ක්වත්තේදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. දෙමළෙක්කය; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 14ක්ය; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 6ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, කළු; නාභේ, දිගය; ඇස්, අළුපාටය; ඉසකෙස්, කුඩිම්බිය බැඳලාය; පසුවේ පිලිස් සුන ලකුණක් ඇත; අවිවාහකයා; මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 2,479 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කළා.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 12 වෙනි දින මර්තුපිටියේ හින්පන්විඩගොඩැල්ලෙන් : සුදුවත්පාට මිහරකෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; වම් පැත්තේ 'ම. බ. ග. කා.' A සහ දකුණු පැත්තේ B 9 නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, බඩුඅත්හඟමගේ කොර්නේලිස්.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 12 වෙනි දින මර්තුපිටියේ හින්පන්විඩගොඩැල්ලෙන් : සුදුවත් පාට මිහරකෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; වම් පැත්තේ 'මා. බ. ග. කු.' A සහ දකුණු පැත්තේ B 9 නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, බත්තැට්වගමගේ සුවාදිරිස්.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 19 වෙනි දින ගාල්ලේ පියද්දේ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : දුඹුරුවත් පාට මීමෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; 'උ. බ. කො. ද.' B 1 නිවරනකර ඇත; (2) කළු මිහරකෙක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; 'උ. බ. සා. ද.' නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, උඩගේකන්කානන්ගේ සාදප්පු.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 20 වෙනි දින ගල්බොඩ අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 1ක්ය. අසිතිකාරයා, දෙත් දුවින් අබ්බිවර්ධන.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින පල්ලේබාගේ දෙබත්ගමින් : උල් අං ඇති දුඹුරුපාට ඵලදෙනක්; වයස අවුරුදු 5ක් පමණය, 'උ. බ. සා. ද.' නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, පිතා, ගමන්.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දින උඩහමුල්ල අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : රතු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 5ක් පමණය, 'උ. ග. අ.' නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, වැව්ට විදුනලාගේ ජෝන් වේදුරු.

වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 25 වෙනි දින උඩහමුල්ල අසිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : කළු වැස්සියක්; වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, 'උ. බ. මු.' නිවරනකර ඇත. අසිතිකාරයා, විතානගේ දුවින්අප්පු.

வீதி 1905 க்கு அளவு 6 வெகி டிசு ஸ்டீல் டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 11 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 13 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 13 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 16 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 18 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 20 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 21 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

வீதி 1905 க்கு அளவு 24 வெகி டிசு டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்: டிசு 1 க்கு. டிசு கார்ட்டை, வரலாற்றுக்குரிய டிசு கார்ட்டைக் கொடுத்தார்.

பிடிக்கக்கூடிய சிறப்புகள்

வெய்யமலகே கணபதி; சகலகும் சூண்டு மாசிரி கர் தேதி, கொற்குட்டையில் மாடு களவெடுத்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; வாயுபுருச் சாதி; கோட்டக்காரன்; வயது- ௩௫; உயரம்-௬ட்டத்தட்ட ௫ அடி; மட்டமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற் ளன்; கண்ணன்-வட்டமானது; பெரிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை- விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-இலங்கைவாரா; பொதுயிருப்பிடம்-நாற்கொட்டை; ஊசாமிட்டி-பறப்புக்காரன்; சடங்கு முடிந்தவன்; சகோதரன்-கணக்காலா; கையெழுத்து புத்திரன்; கல்பிட்டியாவிலிருக்கும் கண் டிராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கோட்டையிலிருக்கும் பொலீஸ் தீவரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் ௩௦௫௪.

வீரலக்கையகொடா வாராய; சகலகும் சூண்டு பற்றுகிறார் கர் உ, சீனக்கொடையில் காயப்படுத்தினு னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; கோட்டக்காரன்; வயது-௪௦; உயரம்-௬ட்டத்தட்ட ௩௫ அடி; மேல்மீசை தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பால் குத்தப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-பொதுயிருப்பிடம்-கிணக்கொட்டை; ஊசாமிட்டி-பறப்புக்காரன்; மலக்க மனு; ஒண்டி; தாய்கிழி; கணவர விடனாதுறையுக்கும் கண்டிட்டுவிடா திராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரி யும். கண்டியிலிருக்கும் பொலீஸ் தீவரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் ௪௪௪.

சர்ணலில் அல்லது கொட்டா; சகலகும் சூண்டு சூழாமதம் கர் உ, பாலைக்கொடையிலே களவெ டித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கூல்; வயது-௩௫; உயரம்-௬ அடி உ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-பொதுயிருப்பிடம்-பொற்கா; ஊசாமிட்டி-பறக்கொட்டை, மடுக்கொட்டை; ஒண்டி; பறக்கொடையிலிருக்கும் பண்டாரலா வுக்கும் வலங்கொடையிலிருக்கும் அப்புசாமிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். குருகாவிலிருக்கும் பொலீஸ் தீ வரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் ௫௬௫௪.

வெள்ளச் சாமி; சகலகும் சூண்டு சூழாமதம் கர் தேதி, கண்டியிலுள்ள பிரிம்பேரல் கில் கோட்டத் தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தயிழன்; இந்த சமயி; கூல்; வயது-௩௦; உயரம்- ௫ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழிங்கான பற்கள்; கண்ணன்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-இலங்கைவாரா அல்லது பொதுயிருப்பிடம்-கொண்டையாகக் கோட்டம்; ஒண்டி; பிரிம்பேரல் கில் கிணக்கொட்டைக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலீஸ் தீவரன் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்க ம் ௪௪௪௬.

அப்பு அல்லது அப்புசுத்திரை; சகலகும் சூண்டு சூழாமதம் கர் தேதி, கொழும்பு-பிறக்கொட்டையிலு ள்ள க்ளொப்பாசில் நம்பிக்கை-தீவரன்-கொண்டையிலுள்ள குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கனவன்; திரவரச் சாதி; புத்த சமயி; வியாபாரி; வயது-௪௪; உயரம்-௬ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; மூக்கு- பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்ணன்-கபில நிறம்; வரக்குக்கண்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப் பட்டது; மேல்மீசை செறப்பமாக விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-கொண்டையாக; பொதுயிருப்பிடம்-கொண்டையிட

உயர், பொல்வத்தை, காலி; ஒண்டி, மச்சான்-அலி அப்பு; சகோதரன்-கடவோலி; ஜீரில் அப்புவுக்கும் ஜேம்ஸ் பண்டாவுக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககௌகஉ.

அவண்டறகே எயில்; ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ கக ந் தேதி, களவிமுலாவில் மாடுகளவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; மேசன்; வயது-உச; உயரம்-ஐ அடி; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; வாய்-பெரிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை-கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறான்; மேல்புருவத்தில் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொட்டிகாவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-அன்கொடா, அறன்காலா, தலன்கமா, டெகக்கொழும வா, கலனிமுலா; சடக்கு முடித்தவன்; கொட்டிகாவத்தையில் மனைவி யிருக்கிறான்; மாமன்-நாவகொமகே ஹயில் பெரேறு; அம்பதல-பாலாவிலிருக்கும்பொலில் விதான ஜூரட்சிக்கும் களவிமுலாவிலிருக்கும் பொலில் விதானக்கும் கோகந்துவா, அன்கொடா, டெடிக்கொழுவா, உடுமுலாவிலிருக்கும் விதானமர்களுக்கு கல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககஅசடு.

குமறகே அனாறில் அல்லது இயுசேரில்; ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ கக ந் தேதி, உடகம்முலகாபிட்டியா லில் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; கண்ணு வடிக்கிறவன்; வயது-உச; உயரம்-ஐ அடி அ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-மாகவடுவா; ஊசாடுமிடங்கள்-உடகாமுல பாட்டியா; ஒண்டி; சகோதரன்-ஹமறகே பேயிசுஞோ; மகாவெடாவிலிருக்கும் பொலில் தலைமக்காரனுக்கு கல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககௌசௌ.

ஜி. எச். ஜேம்ஸ்; ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ உக ந் உ, கல்முனையிலுள்ள லெப்பர் கொல்பிற்றலிலிருந்து தப்பி ஓடானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச் சாதி; வயது-கஐ; உயரம்-ஐ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-டொடண்டுவா, காலி; ஒண்டி.

இறியியானகே பீட்டே அப்பு; ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ கக ந் உ, யக்கடுவாவில் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; ஞோமான் கத்தோலிக்கன்; கூலி; வயது-உச; உயரம்-ஐ அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு, சிறிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-யக்கடுவா; பொதுயிருப்பிடம்-யக்கடுவா, தப்போவா, மறவில்லா; ஊசாடுமிடங்கள்-மக்கிவில்லா, கறுவாறு; ஒண்டி; தாய்-சியப்பலப்பிட்டியாகே மாதினகாமி; யக்கடுவாவிலிருக்கும் பொலில் விதானயாடிய டொன் சந்தியாகுஜெயவாடினவுக்கு கல்லாய்த் தெரியும். மேல்மாகாணத்திலிருக்கும் பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ககௌசக.

முத்தசவாயி; ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ கக ந் உ, கட்டுகாண்டொட்டையிலுள்ள பாக்தெருவில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; கூலி; வயது-கச; உயரம்-ச அடி க அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; முக்கு-கீண்டது; கண்கள்-சாம்பலி நிறம்; மார்பில் எரிந்த அடையாளங்களுண்டு. கண்டியிலிருக்கும் பொலில் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உசௌக.

களவுயோனது.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ கக ந் தேதி, மாட்டுப்பிட்டியாவிலுள்ள கின்பன்வில்லகொடலாவிலிருந்து: க வெள்ளை ஆண் எருமை, வயது-க, இடது பக்கத்தில் ௨. ௨. ௩. ௩. A. என்றும், வலது பக்கத்தில் B. 9 என்றும் குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பற்றனதிமகே கோர்ணிலில்.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ கக ந் உ, கெபன்வில்லகொடலாவிலிருந்து: க வெள்ளை ஆண் எருமை, வயது-க, இடது பக்கத்தில் ௨. ௨. ௩. ௩. A., வலதுபக்கத்திலும் B. 9 குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பற்றனதிமகே சிவாடிசை.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ கக ந் உ, பையாடைக் காலி என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க செங்கலயங்கலான பெண் எருமை, வயது-க, ௫. ௨. ௩. ௩. B. 1 குறிகடப்பட்டது; (உ) க கறுப்பு பெண் எருமை மாடு, வயது-உ, ௫. ௨. ௩. ௩. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், உடகே கண்களகே சடப்பு.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ ௨0 ந் உ, கல்பொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்த எருது, வயது க. சொந்தக்காரன், டொன் டேவிற் டுபேவர்தன.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ ௨௧ ந் உ, பலன்பகே என்னும் இடத்திலுள்ள டிபற்கமாவிலிருந்து: கூரிய கொம்புகளுள்ள க கபில நிறமுள்ள பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ௩, பி. இராமன் என்று குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பி. இராமன்.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ ௨௧ ந் உ, உடக்கமா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க சிவத்த எருது, வயது-ஐ, ௫. ௩. ௩. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கீலிற்றூ விடானலாகே ஜோன் வெடறுலா.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ ௨௩ ந் தேதி, உடக்கமா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்த பெண் கண்டு, வயது-க, ௫. ௨. ௩. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், வித்தனகே டேவித்தப்பு.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ ௨௪ ந் தேதி, காலியிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க மரக் கட்டில். சொந்தக்காரன், மறடுலெப்பை மரக்காயர் அபடுல்லைடி.

ககௌ ம் ஆண்டி ஆடிமீ ௨௬ ந் உ, பறுக்கானு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கூரிய கொம்புகளுள்ள க வெள்ளை எருது, வால்-கட்டை, வயது-க, P. W. P. என்று குறிகடப்பட்டது வலது பக்கத்தில்; (உ) கூரிய கொம்புகளுள்ள க சிவத்த எருது, P. W. S. என்றும் இடது பக்கத்தில் ௩. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பற்றிவிடானலாகே பீற்றர் அப்பு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கக ந் தேதி, தளவற்றுகொடாவினுள்ள கொற்காவத்தையிலிருந்து : க வெள்ளிப் பசு, வயது-க, ஐ. ஞ. இ. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மாசூலுக்கொற்றுவகே சீமான பெரேரா.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கக க் தேதி, கொல்லண்டையிலுள்ள மல்வான் தோட்டத்திலிருந்து : க கேத்தல், க கரண்டிகள், க கோடாலி, க கோப்பை, க சாவல்கள், ச பேடுகள், உ வெள்ளிச் சாவல்கள், காலில் இறகுகளுள்ள வெள்ளிக் குஞ்சு. சொந்தக்காரன், மிசேஸ் எ. பி. யாச்சன்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கக ந் உ, மாத்தறட்டையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வங்காளாவிலிருந்து : ஒரு வெள்ளி உறுனோசு, க பொன் சங்கிலி, க வெள்ளிப் பென்சில் முடி, சேபில சாவி, க சில்வர் சிக்கறழ் மூடி, A. M. B. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, க இரணைக்குழல் தவக்கு, குழலில் முத்திரை குத்தப்பட்டது, க வேட்டைக் கத்தி, உ கம்பினி நறைக்கோட்டுகள், உ மார்புக் கோட்டுகள், க பிளானல் கால்ச் சட்டைகள், உ பிளானல் பெனியன்சுள், க வெள்ளி ஸ்கரவ், க கலர், க வெள்ளித் தெறி, க சோடு பிறேசன், A. M. B. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க தலைஅணைஉறை. சொந்தக்காரன், ஜி. எம். பிளேயர்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கடி ந் உ, பிறக்கோட்டைக்கும் மரதானக்கும் இடையில் ஒரு கைப் பை, அதில் ஒரு சேர்மன் வெள்ளிக் கறண்டியும் முள்ளும், B. P. M. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ஒரு சோடு கண்ணாடிகள், சில உறுதிகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பி. ஆம். மெண்டிஸ், முறட்டுவ.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உ0 ந் உ, அனுராசபுரத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கஉ சிவத்தக் கல்லுபதிக்கப்பட்ட ஒரு பொன் புஞ்சு, C என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டி. எஸ். கிரிஸ்தமர்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உக ந் உ, கிருண்டி ஒழியன்றல் ஹோட்டலிலிருந்து : உ நீண்ட கழுத்துக் குக் கட்டுகிற முத்துக்கள், க சோடு பொன் கடுக்கங்கள், G. E. H. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க பொக்கம்புத்தம, கசாக உ பவுண் கக சிலிங் க பென்சு. சொந்தக்காரன், மிஷேஸ் ஓ. ரில். பவ்வர்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உச ந் உ, சினமன்கார்டன் உவரட்பிளேசிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க தறந்தமுக வெள்ளி உறுனோசு, W. W. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, உ வெள்ளிச் சங்கிலிகள், க தோல்பை, கசாக உ ரூபா, க சாவி, அதனுடன் க சிறிய சங்கிலி இணைக்கப்பட்டிருக்கிறது, க சிறிய பொன் தெரி. சொந்தக்காரன், நவறன் டபுன்பு. பூத்.

Inspector-General's Office,
Colombo, September 4, 1905.

H. THORNHILL,
for C. G. LONGDEN,
Inspector-General of Police.